
R O M Â N I A 

J U D E Ţ U L   O L T 

PRIMĂRIA COMUNEI IZBICENI 
Bulevardul Mihai Viteazul, Nr.112, cod 237230 

Telefon,fax 0249535001 
email: primaria_izbiceni@yahoo.com, WEB: izbiceniolt.ro 

   

 

Nr. 440 din 14.11.2023 

 

DISPOZIŢIE 
 

Cu privire la: delegarea de atribuții aferente funcției publice de conducere de secretar general al 

comunei Izbiceni domnului Lincă Ristel consilier superior, clasa I, din cadrul compartimentului de 

achiziții publice, pe perioada 15.11.2023- 24.11.2023 a concediului de odihnă al domnului Mihalcea 

Silvius-Gabriel. 

 

Având în vedere: 
 

- Cererea nr. 118/13.10.2023 de efectuare a concediului de odihnă a domnului Mihalcea 

Silvius-Gabriel; 

- Dispoziția primarului nr. 238/30.06.2023 numire în funcție publică de conducere de secretar 

general al Comunei Izbiceni și stabilire drepturi salariale, începând cu data de 01.07.2023; 

- prevederile art. 438 alin. (1) și alin. (6) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 

57/03.07.2019 privind Codul administrativ; 

        În baza art. 154, art. 155 și art. 157, alin. (1), (2), (3) și (4), art. 438, alin. (2), art. 196, alin. (1), 

lit. b) din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ,, 

Primarul comunei Izbiceni, judeţul Olt, 

 

DISPUN: 

 
Art.1. Începând cu data de 15.11.2023 până pe data de 24.11.2023, inclusiv, se deleagă 

exercitarea atribuţiilor de serviciu ale domnului Mihalcea Silvius-Gabriel, secretar general al 

comunei Izbiceni, județul Olt domnului Lincă Ristel consilier superior, clasa I, din cadrul 

compartimentului de achiziții publice. 

 
Art.2. Delegarea atribuțiilor se face începând cu data de 15.11.2023 pe perioada concediului 

de odihnă. 

 

Art.3. Prezenta dispoziție este dusă la îndeplinire de conducerea insituției și de persoana 

nominalizată, Lincă Ristel. 

 

Art.4. Prezenta dispoziţie se va comunica la Instituţia Prefectului Judeţului Olt – Controlul 

Legalităţii Actelor şi se va aduce la cunoştinţă publică prin afişare.    

 
 

 

              Primar,                                Contrasemnează, 

         Gulie Marian                        Secretar general, 

                             Mihalcea Silvius-Gabriel 

 


